
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
RK – ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE BOCHOŘÁKOVA

Zadavatel	Brněnské komunikace a.s.
Sídlo	Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
IČO	607 33 098
Zastoupena	Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 1:

Dobrý den,

jako zástupce uchazeče xx o veřejnou zakázku „ RK – Rozšíření komunikace Bochořákova“ bych touto cestou rád požádal o vysvětlení/ doplnění zadávací dokumentace v následujících bodech:

1) V projektu je uvedeno, že rýhy hlubší 1,3 m budou paženy záporovým pažením. V položkovém rozpočtu jsme našli pouze položky týkající se pažení příložného, které je však řádově levnější než-li pažení záporové. Opraví zadavatel položky týkající se pažení výkopů? Nebo jsou práce týkající se záporového pažení „ skryty“ v jiných položkách než které jsme uváděli?

Uvědomujeme si, že zasíláme naši žádost již po termínu pro zasílání dotazů. Ovšem jsme toho názoru, že naše dotazy mají podstatný vliv na celkovou cenu zakázky a měly by tedy být zadavatelem zodpovězeny i po termínu vyhrazeném pro vznášení dotazů.

Předem děkujeme za pochopení a zodpovězení dotazů.

Odpověď k dotazu č. 1

Zadavatel sděluje, že se jedná o záporové pažení a do výkazu výměr, list „SO-02 – Opěrné zdi“, opravil položku č. 6, 7, 8 a 9 a nově doplnil související položku č. 18 a 19.

Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu.

Dotaz č. 2

Dobrý den,

jako zástupce uchazeče xx o veřejnou zakázku „ RK – Rozšíření komunikace Bochořákova“ bych touto cestou rád požádal o vysvětlení/ doplnění zadávací dokumentace v následujících bodech:

1) V projektu je uvedeno, že stavba bude realizována po částech v rámci „ posuvného pracovního místa“ o délce maximálně 25 m. Tyto speciální podmínky provádění budou nemalou měrou prodražovat cenu za provedení díla. Bude zadavatel striktně trvat na této podmínce, či bude možné „ posuvné pracovní místo“ prodloužit nebo dokonce bude umožněno uzavřít polovinu komunikace po celé upravované délce?

Uvědomujeme si, že zasíláme naši žádost již po termínu pro zasílání dotazů. Ovšem jsme toho názoru, že naše

dotazy mají podstatný vliv na celkovou cenu zakázky a měly by tedy být zadavatelem zodpovězeny i po termínu vyhrazeném pro vznášení dotazů.

Předem děkujeme za pochopení a zodpovězení dotazů.

Odpověď k dotazu č. 2

Zadavatel sděluje, že na uvedené maximální délce pracovního místa 25 m trvá, jelikož tento požadavek vyplývá z odsouhlaseného přechodného dopravního značení, které bylo vypracováváno externí firmou Signex. Práce po úsecích byla navržena z důvodu zachování přehledné dopravní situace a možnosti vyhnutí automobilů.

Zadavatel dále z vlastního podnětu sděluje, že se v Technické zprávě s názvem „SO – 03 Odvodnění komunikace“ vyskytla administrativní chyba, neboť má být použito pažení nikoliv záporné, nýbrž klasické příložené. Pouze v místě retenční nádrže bude použito záporové pažení popsané ve výkazu výměr, list „SO-02 Opěrné zdi“, jakož i v Technické zprávě s názvem „SO 02 Opěrné zdi“.

Tuto chybu zadavatel napравuje tím, že poskytuje účastníkům aktualizované znění Technické zprávy „SO - 03 Odvodnění komunikace“.

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy k podání nabídky následovně:

PODÁNÍ NABÍDKY

Lhůta pro podání nabídek: **08.04.2021 do 09:00 hod.**

V Brně, dne 19.03.2021

Mgr. Helena Olivová
referent obchodně – právního střediska
Brněnské komunikace a.s.

Příloha:

Položkový rozpočet_po vysvětlení a změně ZD č. 2

Technická zpráva_SO 03 – Odvodnění komunikace_po vysvětlení a změně ZD č. 2